Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030800207

207

Nº 44, segunda-feira, 8 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2021

O Município de Carlos Gomes - RS torna público que no dia 15 dias de março
de 2021, às 09h00min, será realizado Pregão Presencial n° 007/2021 - aquisição patrulha
agricola, conforme Convênio/MAPA - Plataforma + Brasil n° 901377/2020. Maiores
informações e cópias do Edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Carlos
Gomes, sito a Avenida Padre Estanislau Holeinik, 689, junto ao setor de Licitações,
telefones (54) 3613-4152 - 3613-4157 - 3613-4158. e no site: carlosgomes.rs.gov.br.

Carlos Gomes/RS, 22 de Fevereiro de 2021.
LUIZ ZELINSKI -

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 05/2021

Fica suspensa a abertura da sessão de licitação para aquisição de baterias para
os veículos e maquinários do Município de Coronel Bicaco/RS, conforme decreto municipal
nº 061/2021.

Coronel Bicaco, 5 de março de 2021.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 6/2021 - HORA/MECÂNICA

Fica suspensa a abertura da sessão de licitação para contratação de empresa
para serviço de manutenção dos veículos leves e utilitários do Município de Coronel
Bicaco/RS, conforme decreto municipal nº 061/2021.

Coronel Bicaco, 5 de março de 2021.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021-SRP

Data de abertura: 19/03/2021 às 09:10 horas, objeto: Aquisição de bebedouro eletrônico
de mesa, bebedouro eletrônico tipo coluna, frigobar e refrigerador. Informações poderão
ser solicitadas pelos fones: 3499.6384 e 3499.6385 e/ou através das páginas
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 5 de março de 2021.
JULIANA CARVALHO
Secretária da saúde

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2020 - SRP

Aquisição de materiais limpeza.
Propostas classificadas e vencedoras: ALPHA HIGIENE e LIMPEZA EIRELI EPP; ELITE
INDÚSTRIA DE PAPEIS EIRELI; FAMAHA COMÉRCIO de DEPARTAMENTOS e SERVIÇOS DE
LICITAÇÃO LTDA; GD ATACADISTA EIRELI - EPP; KAPRICHO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME;
MARCELA MARTINS DOS SANTOS; NOVO HORIZONTE COMÉRCIO de PRODUTOS E
ACESSÓRIOS DE LIMPEZA LTDA; PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA EPP; POA DISTRIBUIDORA
DE MAT. DE LIMP. e GEN. ALIM. LTDA; S. SCHNEIDER - EPP e WE COMÉRCIO DE PRODUTOS
e UTILIDADES DOMÉSTICAS EIRELI - Valor Total R$ 510.559,00.

Constante na publicação do Diário Oficial da União seção 3, página 208 do dia
05 de fevereiro de 2021.

Eldorado do Sul, 5 de março de 2021.
JULIANA CARVALHO
Secretário da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

Processo Licitatório nº 39/2021
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que

será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de
recursos da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para a aquisição de equipamentos agrícolas
destinado a Linha Castelinho, Linha Getúlio Vargas, Linha Balzan e Linha São Paulo, interior
deste Município, conforme Termo de Convênio 901395/2020/MAPA e Plano de Trabalho.
As Propostas de Preços serão recebidas no período de 08 de março à 19 de março de
2021, até às 13h59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão
de Disputa de Preços será no dia 19 de março de 2021, às 14hs00 (horário de Brasília), no
site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico
Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no
horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 5 de março de 2021.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretaria Municipal da Fazenda

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Processo Licitatório nº 38/2021
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será

realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da tecnologia da
informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br,
para à aquisição de equipamentos agrícolas destinado a Linha 21 de Abril e Linha Alto da Colina interior
deste Município, conforme Termo de Convênio 901587/2020/MAPA e Plano de Trabalho. As Propostas
de Preços serão recebidas no período de 08 de março à 19 de março de 2021, até às 08h59min (horário
de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 19 de março
de 2021, às 09hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser
obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de
Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h
às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 5 de março de 2021.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretaria Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021 - SRP

Objeto: Aquisição de saibro. Sessão eletrônica em 19/03/2021, às 10h. O edital e seus
anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br.

Gravataí, 5 de março de 2021.
MAURO BOSSLE MOREIRA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a realização das seguintes
Licitações: Pregão Eletrônico nº 07/2021, que tem por objeto a "Aquisição de um veículo tipo
furgão ambulância zero km para a SMS", dia 23/03/2021, às 09h; Pregão Presencial - Sistema
Registro de Preços - nº 08/2021, que tem por objeto a "a contratação de empresa para serviços
contínuos de limpeza e conservação de ruas e avenidas, incluindo capina, varrição, retirada de
todos os resíduos desta capina (inclusive areia) e pintura de meio-fio", dia 24/03/2021, com
abertura às 09h. Obs.: Para todas as referências de tempo observa-se o horário de Brasília-
D F.

Editais disponíveis no site www.mostardas.rs.gov.br. Dúvidas fone (51) 3673-1166,
Setor de Licitações e Compras.

Mostardas, 5 de março de 2021.
MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA

Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

Pregão Eletrônico n° 05/2021, publicado no DOU, Seção 3, de 25 de fevereiro de
2021, pág.322,

Onde se lê:
Pregão Eletrônico n° 05/2021 - Aquisição de veículo tipo Furgão Ambulância zero

km para a SMS
- Abertura 10/03/2021, às 10h.
Leia-se:
Pregão Eletrônico n° 05/2021 - Aquisição de veículo tipo Furgão Ambulância zero

km para a SMS.
- Abertura 23/03/2021, às 10h, adequação do termo de referência.
Edital disponível no site www.mostardas.rs.gov.br.
Dúvidas fone/fax (51) 3673-1166 ramal 239, no Setor de Licitações e Compras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
EXTRATO DE CONTRATO N° 021/2021

Locação de veículos para o Município de Novo Hamburgo. Vigência: 12 meses. Valor total:
R$ 41.520,00. Em favor de: MLINCK TRANSLOG LTDA - ME.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N° 156/2020 - Ata Nº 19/2021 Registro de Preços visando aquisição de
Materiais de procedimentos médicos para o Município de Novo Hamburgo. Em favor de:
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA.

Pregão Eletrônico N° 156/2020 - Ata Nº 22/2021 Registro de Preços visando aquisição de
Materiais de procedimentos médicos para o Município de Novo Hamburgo. Em favor de:
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo aditivo N° 01 à Ata de Registro de Preços N° 198/2020
Ficam realinhados os valores unitários referente aos itens 5, 7 e 8. Em favor de: TELEX
COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA.

Termo aditivo N° 01 à Ata de Registro de Preços N° 145/2020
Ficam realinhados os valores unitários referente aos itens 30, 31, 34, 35, 36, 37, 38 39, 40, 41,
76, 77, 78 e 79. Em favor de: PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo aditivo N° 04 ao Contrato N° 186/2017
Fica reajustado o valor contratado no percentual de 13,59879%. Em favor de: HSS ASSESSORIA
EM INFORMÁTICA LTDA.

Termo aditivo N° 01 ao Contrato N° 021/2020
Fica prorrogado por mais 12 meses, a partir de 04 de março de 2021. Em favor de: F E R N A N DA
AFFONSO RODRIGUES ME.

Termo aditivo N° 14 ao Contrato N° 001/2016
Fica acrescido sobre o valor do contratado o percentual de 1,60%. Em favor de: HSS
ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA.

Termo aditivo N° 02 ao Contrato N° 189/2020
Fica acrescido o percentual de 10,68%, suprimido o percentual de 5,76% e acresce a diferença
entre os itens "a" e "b" o percentual de 4,92% do valor do contrato. Em favor de:
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA PAVICON LTDA.

Termo aditivo N° 01 ao Contrato N° 216/2020 Fica acrescido o percentual de 7,79%. Em favor
de: SULTEPA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 3/2021

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e Licitações
informa: Concorrência Pública para contratação de uma agência especializada para prestação
de serviços de publicidade e propaganda para o Município de Novo Hamburgo, com data de
abertura dia 23/04/2021 às 14:00h.

O edital estará disponível no site: editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo para
retirada.

Em, 5 de março de 2021.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Requisição N° 677/2021 - SMS
Ratificado pelo Secretário Municipal de Saúde em 01/03/2021 - Lei Federal nº 8666/93, art.
24, IV. Locação de duas pirâmides 10x10m com 3m de altura e demais materiais necessários.
Valor total: R$ 24.015,00. Em favor de: CELEIRO FEIRAS E EVENTOS EIRELI ME.

Em 5 de março de 2021.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA

Secretário Municipal de Administração